真空エジェクタ 破壊流路ノングリース仕様
ZK2-X215
特長 破壊エアによるワークへのグリースの飛散を防止
供給弁
破壊流路
（グリースを塗布しない流路）
P
PV

Point to Group
特定開発品情報
単体型式表示方法
w ノズル呼び径
記号 システム 呼び径
07
エジェクタシステム注3）
ø0.7
10 ø1.0
12 ø1.2
15 ø1.5
注3）標準供給圧力は、ノズル径07〜�12：0.35MPa�
15：0.4MPa
e 供給弁・破壊弁組合せ
記号 供給弁 破壊弁
K N.C. N.C.
r 定格電圧注4）
記号 電圧
5 DC24V
注4）供給弁・破壊弁の定格電圧。
t 供給弁マニュアル
記号 内容
無記号 ノンロックプッシュ式
E プッシュターンロック式�手操作形
q システム・ボディ形式
記号 システム ボディ仕様 排気形式
A
エジェクタ
システム
単体用
サイレンサ排気
B ポート排気注1）
G 高消音サイレンサ排気
C
マニホールド
用
複合排気注2）
F 個別ポート排気注1）
H 高消音サイレンサ排気
注1）ポート排気のポート径はミリサイズ：ø8
注2）�複合排気とはエンドプレートからの集合排気と各連か
らの直接排気を組合わせた排気方式です。
y 圧力センサ／真空用デジタル圧力スイッチ仕様
記号 種類 圧力範囲［kPa］ 仕様
P
圧力センサ
0〜−101 アナログ出力1〜5V
T −100〜100 アナログ出力1〜5V
A
真空用デジタル
圧力スイッチ
0〜−101
NPN
2出力
単位切換機能付注5）
B SI単位固定注6）
C PNP
2出力
単位切換機能付注5）
D SI単位固定注6）
E
−100〜100
NPN
2出力
単位切換機能付注5）
F SI単位固定注6）
H PNP
2出力
単位切換機能付注5）
J SI単位固定注6）
K
省エネ機能付

Point to Group
特定開発品情報
マニホールド型式表示方法
AZZK2 X21504
q w t
D
y
1
e r
L
q 連数注1）
記号 連数
01 1連
02 2連
… …
10 10連
注1）エジェクタの場合、ノズル径により同時
作動時に十分な性能が得られる連数が異
なります。（ホームページWEBカタログ
「マニホールド最大同時作動連数」参照）
w システム（ポート組合せ）
記号 システム ポート 規格
A エジェクタ
システム 共通PV：ø8 ミリ
サイズ
e 排気方法
記号 排気形式
1
エジェクタ
システム
複合排気注4）
（両側エンドプレート）注2）
2
個別排気
（個別ポート排気、高消音
サイレンサ排気）注3）
注2）単体型式のq（システム・ボディ形式）はC
を選択してください。
エンドプレートからの排気に加え、各連
の排気口からも排気エアが出ます。
注3）単体型式のq（システム・ボディ形式）はF
またはHを選択してください。
注4）複合排気とはエンドプレートからの集合
排気と各連からの直接排気を組合せた排
気方式です。
r 配線方法注5）
記号 内容
L 個別配線仕様注6）
注5）集合配線は電磁弁配線のみで、真空スイ
ッチ、センサはすべて個別配線です。
注6）単体型式のu（コネクタ仕様）は「L, L□」
を選択してください。
y PDポート
記号 ポート径
D ø6
オプション記号を
選択しない場合は
記載不要
t オプション
記号 内容
無記号 オプションなし
B DINレール取付用
金具付注7）
注7） DINレールは別途手配してください。（ホームページWEBカタログ参照）
DINレール取付用金具
・Vポートを正面に、左側（D側）から1連目となります。
・マニホールド品番に続き、搭載する単体を1連目の物から順に手配
してください。
・エジェクタシステムのマニホールドで、複合排気と個別ポート排気
を混載することはできません。
・DINレールは別途手配となります。（ホームページWEBカタログの
ZK2シリーズをご覧ください。）
マニホールドアセンブリの表示方法（手配例）
ZZK204-A1L-BD-X215・・・・・・・・1set（マニホールド品番）
＊ZK2C10K5AL-08-P-X215・・・・・・3set（ノズル呼び径：ø1.0）
＊ZK2C12K5AL-08-P-X215・・・・・・1set（ノズル呼び径：ø1.2）
＊印は組込みを示す記号です。
＊印を搭載する単体品番の初めに付けてください。
表示例
真空エジェクタ 破壊流路ノングリース仕様
ZK2-X215 P.G. information
Point to Group
特定開発品情報
外形寸法図
※�高消音サイレンサケースAss'yの品番およびメンテナンスは
ホームページWEBカタログのZK2シリーズをご覧ください。
表1 Vポート寸法 （mm）
Vポートサイズ A B
ミリ
サイズ
06 ø6 8.3 4
08 ø8 11.4 6
省エネ機能付真空用デジタル圧力スイッチ
33.8
排気口
高消音サイレンサ
ケースAss'y※
真空エジェクタ 破壊流路ノングリース仕様
ZK2-X215 P.G. information
Point to Group
特定開発品情報
外形寸法図
表1 Vポート寸法 （mm）
Vポートタイプ A B
ミリ
サイズ
06 ø6 8.3 4
08 ø8 11.4 6
省エネ機能付真空用デジタル圧力スイッチ
表2 寸法表 （mm）
連数 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
L1 30 45 60 75 90 105 120 135 150 165
L2 45 60 75 90 105 120 135 150 165 180
L3 56.8 71.8 86.8 101.8 116.8 131.8 146.8 161.8 176.8 191.8
L4 67.5 82.5 97.5 112.5 127.5 142.5 157.5 172.5 187.5 202.5
L5 62.5 75 87.5 112.5 125 137.5 150 162.5 187.5 200
L6 73 85.5 98 123 135.5 148 160.5 173 198 210.5